Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8365/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a reforma de guia e sarjeta na Rua Esilênio dos Santos Rosa, no Jardim das Orquídeas, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a reforma de guia e sarjeta na Rua Esilênio dos Santos Rosa, no Jardim das Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Conforme solicitação dos moradores do bairro, solicito o reparo de guia e sarjeta do local acima indicado uma vez que tal problema vem causando transtornos aos munícipes. Com a reforma de guias, sarjetas e sarjetões facilitaram o escoamento das águas pluviais para as bocas de lobo, evitando pontos de alagamento e erosão, além de acesso mais seguro aos pedestres e motoristas.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de novembro de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Sorrillo”
-vereador-

  [image: C:\Users\ijunior\Pictures\esilenio 2.jfif]

63874d4b-df14-468d-9dee-436be842ae58.png
PROTOCOLO 13416/2017 - 08/11/2017 17:13

image1.jpeg

image2.jpeg

image10.jpeg